
A1
B1

C1
D1

E1

A2
B2

C2 D2
E2

A3
B3

C3
D3

E3

A4
B4

C4
D4

E4

A5
B5

C5
D5

E5

A6
B6

C6
D6

E6

A7
B7

C7
D7

E7

A8
B8

C8
D8

E8

Ручьёвский пляж

Ручьи

Бухта Т ихая

Липовский пляж

База отдыха "Командор"

Камень-буханка

Нудистский пляж

Липово
Кладбище

ДНТ  «Cосновка»

Пионерский лагерь «Чайка»

Болото

ДНТ  «Ручьи»
Магазин

База отдыха "Кандикюля" ЦНИИ

Деревянный крест

Биатлонная трасса в Липово

Лыж ня

ДНТ  «Приморский»

ПРC-2 «Cосновый Бор»

84-й километр  автодороги

Т рансформаторная подстанция

Пляж  Кандикюля

Cтарый мост83-й километр  автодороги

Болото

Металлооптика ИЖC

Гать

Молодёж ная ул., 86

Озеро

Метеостанция

Кандикюля

Усадьба Кандикюля

База отдыха "Парус"

Автобаня

Бухта Батарейная

Балтийский зерновой терминал

Захоронение МГЛ ламп -Цезий

81-й километр  автодороги

Пож арный пруд

Полуостров Каравалдай

Прож екторная станция

Остатки довоенного пирса
Hippy Fam ily Camp

Бывшая база заправки

Cвалка люминесцентных ламп

Маячный городок

Упавший корпус

Войсковая часть

Здание вокзала

Cгоревший корпус

Бывшее подземное хранилище

80-й километр  автодороги

Пож арный пруд



F1
G1

H1
I1

J1

F2
G2

H2
I2

J2

F3
G3

H3
I3

J3

F4
G4

H4
I4

J4

F5
G5

H5
I5

J5

F6
G6

H6
I6

J6

F7
G7

H7
I7

J7

F8
G8

Полуостров Каравалдай

Горовалдайское озеро

Упавший корпус

Войсковая часть

Здание вокзала

Cгоревший корпус

Бывшее подземное хранилище

Вырубка

Шепелевское кладбище

Шепелёво
ж /д. мост

Пляж

Рыбокомбинат

Магазин Шепелевский
Водонапорная башня

Мыс Кивиниеми

База отдыха "Валдай"

Дуб-патриарх

"Дикий" кемпинг.

Болото Cаар-суо

2 окопа

Металлолом

В/Ч 45618-Ж

Новый бункер

Деревня Пулково (до войны)

Змеиный Полуостров

Бывший военный аэродром "Гора-Валдай"

Водоём

Hебольшая возвышенность

Кладбище

Мыс Cуурниеми

Пляж

Разобранный ж /д подъездной
Батарея № 333

Гора-Валдай

Гидроавиабаза и гидроаэродромАвиагидростанция времён 1930-

Развалины

Т ерритория поклонению Ящеру и

Коллектор под ж /д

Военное лесничество

Вышка

Пулково

Cклад

Т ерритория храма Cвятой Т роицы

Базовая станция сотовой связи

Земляной вал

Cадовые участки

Землянка

Пож арный водоём

Очистные сооруж ения

Разобранная ж /д ветка к депо

Бетонный бункер

Магазин

кладбище

Вышка для охотников.

Разобранная ж .д. к форту

Урочище Макисуо

Въездные ворота в лагерь

Бывший «Объект 100»Опорные позиции

Болото

Болото

73-й километр  автодороги

Указатель на тропе

ОАО

Могильник

Казарма (руины)

Участок разобранной ж /д ветки

Карьер

Заброшенный полигон

Cтарый створный знак

Район бывшей станции 71-й



K1
L1

M1
N1

O1
P1

K2
L2

M2
N2

O2
P2

K3
L3

M3
N3

O3
P3

K4
L4

M4
N4

O4
P4

K5
L5

M5
N5

O5
P5

K6
L6

M6
N6

O6
P6

K7
L7

M7
N7

O7
P7

Участок разобранной ж .-д.

Болото Cюрьевское

Разобранная ж .д. к форту

Болото

Участок разобранной ж /д ветки

Заброшенный полигон

Болото

Cтарый створный знак

Чёрная Лахта

Бывший ж /д пост 71км

Аэродром Гора-Валдай

Район бывшей станции 71-й

Мыс Песочный

Усадьба Черная Лахта

Дорога от усадьбы к озеру

Болото

Карьер

Т урбаза

70-й километр  автодороги

Ирригационный канал

Канал

Лож ная позиция ЗРК ПВО

Карьер

Участок разобранной ж .-д.

База отдыха "Черная Лахта"

База отдыха "Т итан"

Указатель

ж /д. насыпь

Древнее дерево

Рыболовная база

69-й километр  автодороги

Карьер

Заброшеная база ПВО

Болото

Землянка

Т урбаза "Янтарный берег"Рыболовная база "Чёрная Лахта"

Филиал ОАО «15-й арсенал ВМФ»

Разобранная ж .-д. ветка

КарьерРазобранная ж .-д. ветка

Здесь была ж елезная дорога

Cтарая ж елезная дорога Форт

5-я ЗРБр ("Бук-М2")

Форт "Красная Горка"

Просека

заброшенный карьер

вырубка

НУП

Булыж ная дорога

Болото

Развилка дорог на Cосновый Бор

Остановочный пункт 68 км

Дренаж ный канал

Валун

Cухопутная оборона форта "Красная Горка"

Внешняя ж .-д. ветка форта

Рыболовецкое предприятие

12" башенная батарея № 311

самодельный трактор и прицеп

ж /д. станция Краснофлотск

Окопы

Карьер

Cадоводство «Красногорские

Коллектор под ж /д

Футбольное поле

Красногорская площадь

Покосный холм

Красногорский телеграф (19 в.)Прож екторная площадка

База МЧC
Cтоловая, кухня

в/ч 39077 батальон РХБЗ ВМФ
120-мм батарея № 313

Быший клуб-кинотеатр

ЖБОТ  Иж -3, Иж орский УР

66-й километр  автодороги

Историческое начало CНТ

CНТ  "Юж ное"

Пож арный пруд

Бывшая лавка

Cтарая незаконная вырубка

Берег с обрывом 20 метров

Частная территория

Здание котельной

Cтрелковое убеж ище

Пож арный пруд



Q1
R1

S1
T 1

U1

Q2
R2

S2
T 2

U2
V2

Q3
R3

S3
T 3

U3
V3

Q4
R4

S4
T 4

U4
V4

Q5
R5

S5
T 5

U5
V5

Q6
R6

S6
T 6

U6
V6

Q7
R7

S7
T 7

U7
V7

Cухопутная оборона форта "Красная Горка"

Лебяж ий канал

Cадоводство «Красногорские

Красногорский телеграф (19 в.)

Cтоловая, кухня

Болото Ярвенсуо

в/ч 39077 батальон РХБЗ ВМФ
120-мм батарея № 313

Быший клуб-кинотеатр

ЖБОТ  Иж -3, Иж орский УР

66-й километр  автодороги

Историческое начало CНТ

CНТ  "Юж ное"

Cтарая незаконная вырубка

Берег с обрывом 20 метров

Частная территория

Здание гауптвахты

Cгоревший дом

Здание котельной

Cтрелковое убеж ище

Пож арный пруд

мост

Канал Комарова озера

Часть пляж а

Брустверы

Бункер

Урочище Комарово Озеро

Болото Ярвенсуо

65-й километр  автодороги

Болото

Красная Горка

ж /д. станция Cтарая Красная

насыпь из камней

ДНТ  "Возрож дение" многодетные

Cадоводство "Пески"

64-й километр  автодороги

Бывший рыбколхоз

Дом из булыж ников

CНТ  «Маяк-62»

Участки для многодетных семей

Коллектор под ж /дКоллектор под ж /д

Крутой обрыв

Лебяж ье

Парадром

Т П-495 (ОЭ)

Заброшенный ж /д. переезд

63-й километр  автодороги

Болото Комарово

Риголово (Рикола)

Заброшенная электрическая

Пруд

Бетонка

Парк Поляна Бианки

Укрепление берега

Т П-489

ООО "Поляна"
62-й километр  автодороги

Футбольное поле

Мост

База запаса ж елезнодорож ной

Cадоводство «Козья поляна»

Карасиный пруд

Усадьба Лебяж ье

Лебяж инский пляж

Парковка для посетителей "Поляны Бианки"

Местонахож дение бывшей дачи

Автопарк

Школьный стадион

Кладбище

Запретная зона

Заброшенное здание

ООО «Ломоносовский леспромхоз»

Приморское лесничество

Карьер

Административный комплекс

Гараж и

ул. Мира, 3

ж /д. станция  Лебяж ье

ул. Путейная, д 1.

Развалюшный дом

Моховая 9

ул. Заречная д.10

Поисково-спасательная станция

Cтарое шведское кладбище

АЗC «АПН»

Мост через реку Лебяж ья

ИК № 3

Просека ЛЭП



A9
B9

C9
D9

E9

A10
B10

C10
D10 E10

A11
B11

C11
D11

E11

A12
B12

C12
D12

E12

A13
B13

C13
D13

E13

A14
B14

C14
D14

E14

A15
B15

C15
D15

E15

A16
B16

C16
D16

E16

Cтройплощадка БУC "Вертикаль"

Ленинградская АЭC

Подводящий канал 1-й очереди

Болото

Клуб деревни Ручьи

Караульная будка

Электрическая подстанция ПC №

Корпус «А»

Корпус

Переправа через ров

Каменная россыпь

Cбросной канал 1-й очереди

Энергоблоки №№ 1, 2 (зд. 401)

Усадьба Елизаветино
Cклад свеж его топлива (зд. 435)

Цеха азота и кислорода здание

Cтарая пож арная часть ЛАЭC

Лесной массив

Коттедж ный посёлок «Фиолент»

База CБC

Бомбоубеж ище ГОИ
Автостоянка

Cклад

Cтарые илоуплотнители

Насосная станция

Приморский парк

Болото
Болото

База отдыха

Глубинные насосные станции

Пирс

ЛАЭC АВТ О

Cтроительство хранилища

Cтроительная площадка

Автомобильная стоянка для ЛАЭC-1

АКПП

Т ипография ЛАЭC (здание 380)

Заброшенный корпус

7-й микрорайон

Лес

Коттедж ный посёлок (проезд

Парковка на Парковой

УстьеАвтостоянка

Болото

Роща

Прибреж ный лес

Велодорож ка

Подвесной мостик

Пешеходная зона на пляж е

Cерф-станция W ind Hunters

Пересохший ручей

АБК «Т итан-2»

Здание у северного водосбросаТ рактор ДТ

Cклады

ЗАО «Cпецхиммонтаж » («CХМ»)
Цех покраски

ж /д. переезд

ОРУ-330, ОРУ-110
Опора ЛЭП

Радиевый институт им. Хлопина

Жд КПП

Постовой "грибок" часового

10а микрорайон

ул. Машиностроителей, 2

8-й микрорайон
Cквер

Cтроительство ж илого

Парковая ул., 24

просп. Героев, 64

Ленинградская ул., 62
Cпортивная площадка

Магазин "Магнит"

4-й микрорайон

Парк

Площадь Победы

Выставка морского оруж ия

Остров
ГОВД г. Cосновый Бор

Переправа

Гараж и

Гараж и

Кооператив «Заречный»

Бетонные блоки

Управление механизации

ЗАО «КОНМЕТ »

Здание РМЗ

Пустырь

Бетонный завод

Мемориал «Взрыв»

ПО Элерон

ж /д. мост

Опора ЛЭП

Болото

10б микрорайон

Молодёж ная ул., 86

просп. Героев, 57

просп. Героев, 59а

9-й микрорайонул. Красных Фортов, 17

Т еннисные столы

Cквер

13-й микрорайон
Cтроительство второй очереди

Круг

3-й микрорайон

1-й микрорайон

Остановка автобусов

2-й микрорайонКомсомольская ул., 13

ул. 50 лет Октября, 6

Временный посёлок

Водоочистные сооруж ения ЛАЭC
Ленинградская ул., 1

Гараж и
CТ К «ЛАЭC»

ОАО «Управление

Лодочные гараж и «Горный-1»

Газовая станция

Логистический центр CУC

ГCК

Дачные участки

Городская свалка

Проміж на опора ЛЕП 330 кВ

Проміж на опора ЛЕП 330 кВ

Проміж на опора ЛЕП 330 кВ

Автобаня

Гараж ный кооператив «Искра»

Автостоянка «Навигатор»

15-й микрорайон

CМУП «АвтоТ ранспортное»

Заброшенный фундамент

Центр развития творчества

14-й микрорайон
ЦМCЧ № 38 ФМБА РФ

Автостоянка

Комсомольская ул., 21а

Комсомольская ул., 32

Жилой комплекс «Заречье»

ООО «Артивуд»

ЗАО «Полимеризолятор»

Т ерритория бывшего

ул. Мира, 5

Калище Грузовая

ЗАО "Балткабель"

Бывшая территория хлебозаводаФундамент дома

Cклад химических веществ ООО "Вираж "

CНТ  «Ручеёк»

Ракопеж и

CНТ  «Березовая Роща»

Болотистые пруды

Анкерно-кутова опора ЛЕП 330 кВ

Анкерно-кутова опора ЛЕП 330 кВ

ЖК «Cолнце»

Экотропа

Cтарое Калище

КАC «Калищенская»

АГЗC

Болото

Войсковая часть 9785

Войсковая часть 3705

Кооператив НОРМА

Шиномонтаж

Котлотурбинный цех

2 CБ

ж /д. станция Калище

Лесопилка

Филиал НИИЭФА в городе

Cтроительство насосной

Пешеходно-коммуникационный

Cвалка

Дачные участки

Родник

Водоём

Проміж на опора ЛЕП 330 кВ

Озеро Калищенское

Мост

Cосновый бор

платф. 80 км

ФОC

Просека

Гараж ный кооператив

Водоем

ДНТ  "Медик"

Болото

Пож арный пруд

CНТ  «Балтика»

Водоём

Cадоводство «Энергетик»

Пруд

Проміж на опора ЛЕП 330 кВ
Опора ЛЭП

Бетонные блоки

Огородничество «Хутор»

ДНТ  «Cосновое»

База отдыха «Ялта»

CНТ  «Лотос»

Карьер Cмольнинский

ДНТ  "Cмолокурка"

Пож арный пруд

Пляж

CНТ  «Друж ба»

Водоём

Пруд

Пож арный пруд

ост.

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП



F8
G8

H8
I8

J8
K8

F9
G9

H9
I9

J9
K9

F10
G10

H10
I10

J10
K10

F11
G11

H11
I11

J11
K11

F12
G12

H12
I12

J12
K12

F13
G13

H13
I13

J13
K13

F14
G14

H14
I14

J14
K14

F15
G15

H15
I15

J15
K15

F16
G16

H16
I16

Огородничество «Хутор»

Агрофирма «Роса»

База отдыха «Ялта»

CНТ  «Лотос»

Карьер Cмольнинский

ДНТ  «Удача»

ДНТ  "Cмолокурка"

CНТ  «Друж ба»

Пож арный пруд

Колодец

Огородничество «Земляк»

CНТ  «Малахит»

CНТ  «Бастион»

Участок 102

CНТ  «Престиж »

ДНТ  «Эхо-2»

CНТ  «Эхо»

Пруд

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Коллектор под ж /д

CНТ  «Берёзка»

CНТ  «Весна»

CНТ  «Новокалищенское-2»

CНТ  «Ромашка»

Пруд

CНТ  «Ветер»
ДНТ  "Звезда"

ДНТ  "Cаванна"

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Болото

Новое Калище

Мост

ост.

CНТ  «Cеверный»

CНТ  «Новокалищенское»

Пруд

Карьер

Карьеры

CНТ  «Пассаж »

CНТ  «Клён»

CНТ  «Рябина»

ДНТ  «Удача-1»

ДНТ  «Фортуна»

Пож арный пруд

Опора ЛЭП

Болото

ост.

Карьер

CНТ  «Юж ный»

CНТ  «Cемья»

ДНТ  "Заозёрное"

Карьер

ДНТ  "Рублёвка"

ДНТ  "Золотая долина"

CНТ  «Ольха»

ДНТ  «Балтийское»

CНТ  «Надеж да»

CНТ  «Парус»

ДНТ  "Cеверная Пальмира"

Пруды

CНТ  «Cтроитель»

ост.

Магазин (продукты)

Пруд

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Пож арный пруд

Болото

Урочище Лендовщина

Бывший мост

Борисов пруд

Приозёрное

CНТ  "Восход"

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Мостки через Cюрьевское

Пруд

Опора ЛЭП

круг

Коваши

Пруды в деревне Коваши

Пруд 14

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Бывший Ковашевский
ост.

Парковка ЗРХ "Невская Застава"

Гидроузел

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Противотанковый ров

Подвесной мост

Кладбище

Опора ЛЭП

CНТ  "Рыбак Cюрье"

Пож арный пруд

Опора ЛЭП



K8
L8

M8
N8

O8
P8

K9
L9

M9
N9

O9
P9

K10
L10

M10
N10

O10
P10

L11
M11

N11
O11

P11

L12
M12

N12
O12

P12

L13
M13

N13
O13

P13

L14
M14

N14
O14

P14

L15
M15

N15
O15

P15

Коваши

Противотанковый ров

Подвесной мост

Cюрье

CНТ  "Рыбак Cюрье"

Т ерритория заброшенной

Урочище Вепшо

Деревня

Урочище Минолово

Пож арный пруд

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

CНТ  "Медик"

Усадьба Ковашская
Руины храма Благовещения

Продовольственный магазин

CНТ  "Коваши"

Опора ЛЭПОпора ЛЭП

Гора Большая Кивика

CНТ  "Рыбак"

Каменная переправа "Мостик Любви"

Опора ЛЭП

Cтарый карьер

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Железный шлагбаум

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Окопы

Болото

Урочище Т ентелево

Поле

Усадьба Шишкино

Урочище Шишкино



Q8
R8

S8
T 8

U8
V8

Q9
R9

S9
T 9

U9
V9

Q10
R10

S10
T 10

U10
V10

Q11
R11

S11
T 11

U11
V11

Q12
R12

S12
T 12

U12
V12

Q13
R13

S13
T 13

U13
V13

Q14
R14

S14
T 14

U14
V14

Q15
R15

S15
T 15

U15
V15

Урочище Шишкино

Болото

Болото

Урочище Ломоносово

Месторож дение Коваши(карьер)

Пороги

Воинское захоронение

Урочище

Заброшенный кордон лесника

безбож но вырубают лес

Вышка

памятник???

Расчистка под карьер

Могила

Лесная столовая

Землянки



A17
B17

C17
D17

E17

A18 B18
C18

D18
E18

A19 B19
C19

D19
E19

A20
B20

C20
D20

E20

A21
B21

C21
D21

E21

A22
B22

C22
D22

E22

A23
B23

C23
D23

E23

A24
B24

C24
D24

E24

Производственная база ОАО

Отвал грунта

Cтроительство теплотрассы

Цех централизованного ремонта

Пож арная часть №72 отряда №19

Парковка

Здание 382

ЖД КПП

Центральное конструкторское

Пож арная часть НИТ И им.

ЦКБМ-2

ЛАЭC-2. Вторая очередь

Временная автостоянка

Бытовой городок ОАО "CУC"

Резервуар очищенных дож девых

Опора ЛЭП

Ленинградское отделение ФГУП

Т ипография ЛАЭC (здание 380)

АКПП

Cтроительная площадка

Бетонный завод «Кобра»

Ж/д КППАКПП №2

Парковка ЛАЭC-2

Брызгальный бассейн

Т ехнологическая эстакада

Убеж ище ГО

Остановочный пункт Воронка

Урочище Воронка

Путепровод через ж /д
Отдельный двор (1941)

Место гибели красноармейца

Радиевый институт им. Хлопина

Cклады стройплощадки ЛАЭC-2

Cклад Т МО

Арматурный двор ПАО "CУC" CМУ-9

АКПП №3

Градирня

Пост охраны

Убеж ище ГО

Пост охраны

Мост
Опора ЛЭП

Урочище Воронка

Урочище Ниж ние Луж ки

Лесная делянка

Опора ЛЭП

Урочище Cредние Луж ки

Урочище Верхние Луж ки

Камень

Опора ЛЭП

Хутор

Мост

Хозяйственная постройка (1941)

Мост

Опора ЛЭП

Шлагбаум

Опора ЛЭП
Опора ЛЭП

Карьер «Речное»

Урочище Елизаветино

Мост

Пустошь Cмоляной завод

Урочище Cтарый Cмольный

Отдельный двор и казармы (1941)

Опора ЛЭП

Памятник уничтож енной деревне

Управляющая компания по

Квартал 221, выд.15,21

Бивак

Бывший карьер залитый водой

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Харчевня

Cмоляной завод (1941)



H16
I16

J16
K16

F17
G17

H17
I17

J17
K17

F18
G18

H18
I18

J18
K18

F19
G19

H19
I19

J19
K19

F20
G20

H20
I20

J20
K20

F21
G21

H21
I21

J21
K21

F22
G22

H22
I22

J22
K22

F23
G23

H23
I23

J23
K23

F24
G24

H24
I24

J24
K24

Пустошь Cмоляной заводБывший карьер залитый водой

Опора ЛЭП

ОАО

Cмоляной завод (1941)

Опора ЛЭП

Усадьба Гатобуж и

Погранпост (не действует)

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Cтаринное Гатобуж ское кладбище

Мост

Песчаный карьер (Закрыт)

Урочище Гатобуж и (Готобуж и)

Опора ЛЭП

Памятник разрушенной деревне

Урочище Гавики

Урочище Великое Дерево

Пруд

Брод

Казармы (1941)

Камень

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Карьер

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Урочище Лубаново

Болото

Братская могила советских



L16
M16

N16
O16

P16

L17
M17

N17
O17

P17

L18
M18

N18
O18

P18
Q18

L19
M19

N19
O19

P19
Q19

L20
M20

N20
O20

P20
Q20

L21
M21

N21
O21

P21
Q21

L22
M22

N22
O22

P22
Q22

L23
M23

N23
O23

P23
Q23

Болото

Братская могила советских

Озеро Лубенское

Екатерингоф

Юж ный берег, стоянка

Землянка

Екатерингоф

Дом лесника

Урочище Лубаново

Конечная станция Воронка-

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП



Q16
R16

S16
T 16

U16
V16

Q17
R17

S17
T 17

U17
V17

Q18
R18

S18
T 18

U18
V18

Q19
R19

S19
T 19

U19
V19

Q20
R20

S20
T 20

U20
V20

Q21
R21

S21
T 21

U21
V21

R22
S22

T 22
U22

V22

R23
S23

T 23
U23

V23

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Лесничество (1941)

Болото

Болото

Опора ЛЭП

Урочище Рудицкий Хутор

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Расформированный дивизион 500

месторож дение песка

Усадебная просека (перспектива)

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Урочище Ниж ние Рудицы

Опора ЛЭП

Воинское захоронение

Урочище ВярепольПамятный знак на месте

Окопы

Родник

Кладбище

Усадьба Усть-Рудица

Усадьба Рудицкая

Окопы

Опора ЛЭП

Болото

Осиновик

Развалины моста

Разрушенный деревянный мост

Опора ЛЭП

Братская могила

Урочище Т ерентьево

Заброшенная вырубка

Мост через пож арную канаву

Опора ЛЭП

Братская могила

Землянки

Пересечение просек

Опора ЛЭПОпора ЛЭП



A25
B25

C25
D25

E25

A26
B26

C26
D26

E26

A27
B27

C27
D27

E27
F27

A28
B28

C28
D28

E28
F28

Мусоросортировочный пункт

Юрьево

Т риангуляционная вышка

Урочище Гостилово

Камень

Урочище Костицкое

Урочище Высоцкое

Бетонные укрепления военных лет

Развалины хозяйственных

Яма

Камень

Отдельный двор (1941)

Охотничья вышка
Урочище Кастивское

Урочище Фабричная слобода



J24
K24

F25
G25

H25
I25

J25
K25

F26
G26

H26 I26
J26

K26

F27
G27

H27
I27

J27
K27

F28
G28

H28
I28

J28
K28

Урочище Фабричная слободаПамятный знак деревне

Урочище Петровицы

небольшой водопад

Урочище Гавики

Лабаз

Забор до леса

Хутор Гавыки (1941)

Урочище Горбовицы

Флоревицы

Кабак (1869)

Глобицы

Развилка на Глобицы

Опора ЛЭП

Очистные сооруж ения

Квартал ж илой застройки

Охотбаза МО ВОО ОCОО «Глобицы»
Школа

Опора ЛЭП

Обелиск «Памяти павших»

Бывший зверосовхоз

Погреба

Жилой дом

Часовня (1869)

Водонапорная башня

Развилка дороги на Cосновый

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП



L24
M24

N24
O24

P24
Q24

L25
M25

N25
O25

P25
Q25

L26
M26

N26
O26

P26
Q26

L27
M27

N27
O27

P27
Q27

L28
M28

N28
O28

P28
Q28

Развилка дороги на Cосновый

Опора ЛЭП
Cпуск/подъём на автодороге

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Объект зверосовхоза

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Воронино

Усадьба Воронино

Заброшенная ферма

Липовая аллея

Овощехранилище

ДНП «Горки-3»

ДНП «Лубенская долина»

ДНП «Уютное»

Урочище Закорново

Коттедж ный посёлок

ДНП "Cолнечное"

Болото

Артелерийсткий немецкий окоп

Памятник уничтож енной деревне

ДНП «Воронино-1»

Болото

Урочище Долгая Нива



R24
S24

T 24
U24

V24

R25
S25

T 25
U25

V25

R26
S26

T 26
U26

V26

R27
S27

T 27
U27

V27

R28
S28

T 28
U28

V28

Болото

Урочище Долгая Нива

Чуколы

Коттедж ный посёлок

Холм высота 106 м

Урочище Кож аново

Лопухинка

Урочище Дедова Гора

Геологический и

CНТ

Радоновое озеро

Каскадный водопад на ручье

Небольшой родниковый пруд

Бывший песчаный карьер

Урочище Cтародворье

CНТ  "Полянка"

Урочище Десятское

Усадьба Верхние Рудицы

Беседка

Высокая колея

Урочище Cредние Рудицы

Кладбище

Очистные сооруж ения

Котельная
ПГ


